
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    
КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
 

 
 

от 21.11.2011 г. № 756  
     Курская область, 307410, пос. Коренево    

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Кореневского района 

от 06.07.2011 года № 424 «Об изменении 

типа муниципальных учреждений 

Кореневского района Курской области» 

 

В соответствии с частью 14 статьи 33 Федерального закона                    

от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», статьей 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ 

от 12.01.1996 года «О некоммерческих организациях», Администрация 

Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского 

района от 06.07.2011 года № 424 изложив приложение № 1 и приложение 

№ 2 в новой редакции. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2011 года. 

 

 

 

Глава  

Кореневского района          А.Г. Игуменов 
 



   

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «21» ____11____ 2011 г.  № 756 

   

   

   
  

 
   

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа  

существующих муниципальных учреждений Кореневского района Курской области 

 

№ 

п/п 

Наименование существующего Наименование создаваемого  

Наименование органа 

местного самоуправления 

(органа Администрации 

Кореневского района 

Курской области), 

осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя 

муниципального 

казенного учреждения 

Информация об 

изменении 

(сохранении) 

основных целей 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

Информация об 

изменении 

(сохранении) 

штатной 

численности 

муниципального учреждения  муниципального казенного учреждения 

  

 1 2 3 4 5 6 

1 
Администрация Кореневского района 

Курской области 

Администрация Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(40 штатных единиц) 

2 

Отдел социальной защиты населения 

Администрации Кореневского района 

Курской области 

Отдел социальной защиты населения 

Администрации Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

 (6 штатные единиц) 

3 

Отдел опеки и попечительства 

Администрации Кореневского района 

Курской области 

Отдел опеки и попечительства Администрации 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

 (3 штатных единицы) 

4 

Управление хозяйственного 

обслуживания  Управление хозяйственного обслуживания 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(10 штатных единиц) 

5 
управление финансов Администрации 

Кореневского района Курской области 

управление финансов Администрации 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется  

(7 штатных единиц) 



6 
Представительное Собрание 

Кореневского района Курской области 

Представительное Собрание Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

 (2 штатных единицы) 

7 

отдел аграрной политики 

Администрации Кореневского района 

Курской области 

отдел аграрной политики Администрации 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность                        

сохраняется  

 (4 штатных единицы) 

8 

Муниципальное учреждение 

"Информационно-консультационный 

центр в сфере услуг АПК" Кореневского 

района Курской области 

Муниципальное учреждение "Информационно-

консультационный центр в сфере услуг АПК" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

 (1 штатная единица) 

9 
отдел образования Администрации 

Кореневского района Курской области 

Отдел образования Администрации 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(3 штатных единицы) 

10 

муниципальное учреждение системы 

дополнительного педагогического 

образования (повышения квалификации) 

"Кореневский районный методический 

кабинет дополнительного 

педагогического образования" 

Муниципальное казённое учреждение системы 

дополнительного педагогического образования 

(повышения квалификации) "Кореневский 

районный методический кабинет 

дополнительного педагогического образования" 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(10 штатных единиц) 

11 

Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей "Кореневский 

районный Дом детского творчества" 

Муниципальное казённое образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

"Кореневский районный Дом детского 

творчества" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(6 штатных единиц) 

12 

Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей "Кореневская 

районная детско-юношеская спортивная 

школа" 

Муниципальное казённое образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

"Кореневская районная детско-юношеская 

спортивная школа" Кореневского района 

Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(10 штатных единиц) 

13 

Муниципальное Учреждение 

"Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Кореневского 

района Курской области" 

Муниципальное казённое учреждение 

"Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования Кореневского района Курской 

области" 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(25 штатных единиц) 

14 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Кореневская вечерняя 

(сменная) средняя общеобразовательная 

школа" 

Муниципальное казённое вечернее(сменное) 

общеобразовательное учреждение "Кореневская 

вечерняя (сменная) средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(10 штатных единиц) 



  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1" Кореневского района 

Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

15  (88 штатных единиц) 

16 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(51 штатная единица) 

17 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Викторовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Викторовская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(32 штатных 

единицы) 

18 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(28 штатных единиц) 

19 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(36 штатных единиц) 

20 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Снагостская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского раойна Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Снагостская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

раойна Курской области   

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(30 штатных единиц) 

21 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(33 штатных 

единицы) 

22 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(22 штатных 

единицы) 

23 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(34 штатных 



единицы) 

24 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Любимовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Любимовская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(33 штатных 

единицы) 

25 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(30 штатных единиц) 

26 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(22 штатных 

единицы) 

27 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ольговская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Ольговская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(31 штатная единица) 

28 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(29 штатных единиц) 

29 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Обуховская основная 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Обуховская основная 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(18 штатных единиц) 

30 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Сафоновская основная 

общеобразовательная школа" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Сафоновская основная 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(14 штатных единиц) 

  
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Толпинская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского 

района Курской области 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение "Толпинская средняя 

общеобразовательная школа" Кореневского района 

Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется   

31 

 (33 штатные 

единицы) 

32 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад №1" Кореневского района Курской 

области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №1" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(26 штатных единиц) 



33 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад №2" Кореневского района Курской 

области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №2" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(34 штатных 

единицы) 

34 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад №3" Кореневского района Курской 

области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №3" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(38 штатных единиц) 

35 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад №4" Кореневского района Курской 

области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №4" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(34 штатных 

единицы) 

36 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Кремяновский детский сад" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Кремяновский 

детский сад" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(8 штатных единиц) 

37 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад п.Каучук" Кореневского района 

Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

п.Каучук" Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(6 штатных единиц) 

38 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Любимовский детский сад" 

Кореневского района Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Любимовский 

детский сад" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(7 штатных единиц) 

39 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Снагостский детский сад" Кореневского 

района Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Снагостский 

детский сад" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(7 штатных единиц) 

40 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Троицкий 

детский сад" Кореневского района 

Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Троицкий детский 

сад" Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(7 штатных единиц) 

41 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Ольговский детский сад" Кореневского 

района Курской области 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение "Ольговский 

детский сад" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(8 штатных единиц) 

42 

муниципальное учреждение культуры 

"Кореневский районный Дом культуры 

имени Е.А.Фурцевой" Кореневского 

района Курской области 

муниципальное казённое учреждение культуры 

"Кореневский районный Дом культуры имени 

Е.А.Фурцевой" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(47,5 штатных 

единиц) 



43 

муниципальное учреждение культуры 

"Кореневский культурно-досуговый 

центр" Кореневского района Курской 

области 

муниципальное казённое учреждение культуры 

"Кореневский культурно-досуговый центр" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(20 штатных единиц) 

44 

Муниципальное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры" Кореневского 

района Курской области 

Муниципальное казённое учреждение 

"Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры" Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(5 штатных единиц) 

45 

муниципальное учреждение культуры 

"Межпоселенческая библиотека" 

Кореневского района Курской области 

муниципальное казённое учреждение культуры 

"Межпоселенческая библиотека" Кореневского 

района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(23 штатных 

единицы) 

46 

муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей "Кореневская детская 

школа искусств имени А.М.Руденко" 

Кореневского района Курской области 

муниципальное казённое образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

"Кореневская детская школа искусств имени 

А.М.Руденко" Кореневского района Курской 

области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 

(29 штатных единиц) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Приложение №2 

к постановлению Администрации 

Кореневского района Курской области 

                                            от «21» ____11____ 2011 г.  № 756 

  

     

     

     

        

   
     

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых  

осуществляет Администрация Кореневского района Курской области 

        

№ п/п 

Наименование существующего 

муниципального учреждения  Наименование  

Наименование органа 

местного 

самоуправления (органа 

Администрации 

Кореневского района 

Курской области), 

осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя 

муниципального 

бюджетного  

Информация об 

изменении 

(сохранении) 

основных целей 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

Информация об 

изменении (сохранении) 

штатной численности 
  

      

  

1 2 3 4 5 6 

1. 

 

Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Кореневская центральная 

районная больница" 

Муниципальноебюджетное учреждение 

здравоохранения "Кореневская 

центральная районная больница" 

Кореневского района Курской области 

Администрация 

Кореневского района 

Курской области 

Основные цели 

деятельности 

сохраняются 

Штатная численность 

сохраняется 
  (333,5 штатных единицы) 
  

         


